
 
 

MINISTERO UNIVERSITA’ E RICERCA 

Alta Formazione Artistica e Musicale   

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA  

"G. ROSSINI" 

P.zza Olivieri 5  - 61100 PESARO  Tel. 0721 - 34151 Fax n. 0721 – 35295 

C.F. 80004650414  Email: Conservatoriorossini.con@tin.it 

1 

 _________________ 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’ISTITUTO 21 DICEMBRE 2023, n. 14 
                         
OGGETTO: Nuova Nomina del Responsabile per la transizione digitale, ai sensi dell’articolo 17 del 

D. Lgs. n. 82/2005 - “Codice dell’Amministrazione digitale (CAD)”. 
 

IL PRESIDENTE  

 

Vista la L. 21 dicembre 1999, n. 508 sulla “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia 

Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte drammatica, degli Istituti Superiori per le 

Industrie Artistiche (ISIA), dei Conservatori di Musica e degli Istituti musicali pareggiati” e 

successive modificazioni; 

 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, concernente il regolamento contenente i criteri per l’esercizio 

dell’autonomia regolamentare da parte delle istituzioni artistiche, musicali e coreutiche; 

 

Visto lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini”, adottato con Decreto M.I.U.R. 

26.01.2005, n. 34, ed emanato con Decreto del Presidente dell'Istituto 27 gennaio 2005, n. 2; 

 

Vista la circolare 1 ottobre 2018, n. 3, del Ministro della Pubblica Amministrazione che richiama 

l’attenzione sulla necessità di provvedere alla nomina del Responsabile della transizione al digitale 

(RTD); 

 

Richiamato il Decreto del Presidente dell’Istituto n. 29/2020, di nomina del Responsabile per la 

transizione digitale (RTD) dell’Istituto, ai sensi dell’articolo 17 del D. Lgs. n. 82/2005 - “Codice 

dell’Amministrazione digitale (CAD)”, del Maestro Fabio MASINI, Direttore del Conservatorio 

Statale di Musica “Rossini”; 

 

Considerato che a decorrere dal nuovo a.a. 2023-2024, a seguito delle nuove elezioni, è stato nominato 

(riconfermato) Direttore dell’Istituto per il triennio 2024-2026, il M° Fabio Masini;  

 

DECRETA 

Art. 1 

Il Maestro Fabio MASINI, Direttore del Conservatorio Statale di Musica “Rossini”, a decorrere dall’a. 

a. 2023-2024, è confermato Responsabile per la transizione al digitale (RTD) dell’Istituto. 

 

Art. 2 

Al Responsabile per la transizione al digitale” (RTD) fanno capo tutti i compiti espressamente previsti 

dall’art. 17 del CAD oltre a quelli di cui all’art. 2 del citato Decreto dello scrivente n. 12/2019. 

                                                                              

Art. 3 

La presente nomina del Responsabile con funzioni di transizione al digitale sarà registrata sull’Indice 

delle Pubbliche Amministrazioni (IPA). 
 

Pesaro, Palazzo Olivieri, 21 dicembre 2023 

                   .                      IL PRESIDENTE                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                      Avv. Salvatore Giordano                                
                                                                                                          (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

             del D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

Depositato nella Raccolta dei Decreti dei Presidente dell'Istituto il 21 dicembre 2023. 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0011270 DEL 21/12/2023 - I.2.3


		2023-12-21T12:30:56+0100
	Salvatore Giordano




